dern durch den Ordensgeneral, Barnabas von Vercelli, zugesandt erhielt, an den auch das erste Schreiben gerichtet ist.

Da im päpstlichen Auftrage mit keiner Silbe erwähnt wird, Benedikt von Como und Nicolaus von Strassburg sollten auch das Amt von Inquisitoren ausüben und sich mit Untersuchung häretischer oder der Häresie verdächtiger Lehren beschäftigen, so begreift man, weshalb das erzbischöfliche Inquisitionsgericht zu Köln Nicolaus von Strassburg mit grossem Misstrauen begegnete. Er konnte sich nicht genügend ausweisen, mochte er auch im Rechte sein, und es blieb ihm nichts übrig zu thun, als an den Apostolischen Stuhl zu appellieren. Auch in dieser Beziehung ist Pregers Darstellung eine schiefe zu nennen.

Die Documente sind folgende.

1325, Augusti 1, Avenione.

Dilecto filio . . Magistro fratrum Ordinis Predicatorum. Infestis admodum relatis auribus apostolicis sepius inculcatis accepimus quod per nonnullos tui Ordinis fratres in partibus Alamannie nonnulla inhonesta et indecentia committuntur, et omittuntur seu negliguntur honesta, super quibus esset de oportuno remedio celeriter providendum. Sane quia persone religiose ferventes, discretionem ac maturitatem praeditae, ad haec noscuntur existere multipliciter oportune, nos, qui Ordinem ipsum sincera prosequimur in domino caritate cupientes ut Ordo ipse sinistris huiusmodi et quibusvis aliis ipsum deformantibus purgatis ubique maculis reddatur semper in conspectu divinae maiestatis acceptior et digna fidelium veneratione colatur, de personis huiusmodi solite cogitantes ad dilectos filios Benedictum de Cumis sacrae theologiae professorem et Nicholaum de Argentina olim lectorem in conventu Coloniensi, eiusdem Ordinis fratres, quos ad hoc fore credimus idoneos, direximus intuitum mentis nostrae. Quocirca discretioni tuae per apostolica scripta mandamus, quatinus super praemissis corrigendis et reformandis sicut noscitur ad tuum officium pertinere vices tuas praefatis fratribus iuxta formam, quam cedula continet presentibus interclusa, committere non postponas, non revocaturus eosdem postquam ipsos ad praemissa deputaveris absque nostra scientia et licentia speciali, ac rescripturus nobis fideliter per tuas literas quid inde duxeris faciendum. Dat. Avinionis kal. Augusti anno nono.

Sequitur tenor dictae cedulae intercluse in litera praedicta.

Dilectis filiis Benedicto de Cumis sacre theologie professori et Nicholao de Argentina olim lectori in conventu Coloniensi Ordinis fratrum Predicatorum.

Cum illos audimus in ecclesie corpore viciari, qui sui sinceritate viciatos ad incolamitatem posse et debere reducere sperabantur, dolore confodimur videntes quod humani generis inimicus illos corrumpere potissime satagit ex quorum plures corrumpi valeant corruptela. Ne igitur virge vigilantis officium in hac parte inofficiose gerere videamur, nostra noscitur interesse, ut in corrigendis talium excessibus sic virgam apponere correctionis debite studeamus, quod consequenter actore Domino consolatoria virga fiat. Nuper siquidem ad nostri apostolatus auditum, non sine mentis turbatione, noveritis pervenisse, quod nonnulli fratres Ordinis Predicatorum provincie Teutonice omni modestia religionis abiecta parzialitatum scissuras, quas ibidem cunctorum malorum incentor dicitur suscitasse, sequuntur impavide ad alia dilapsi plura illicita contra observantias regulares, ex quibus preteritis temporibus asseritur sepius contigisse, quod quamplures eiusdem Ordinis fratres laudabilis conversationis et vite graves ab eorum superioribus sunt perpeSSI iacturas, diversisque molestiis et iniuriis laecessiti nonnullis ex eis ab eorum statibus et gradibus privatis iniuste, ac ab ipsius Ordinis gratia factis minus rationabiliter alienis. Nos itaque super premissis et eorum singulis ex nostri officii debito de oportunitis et salubribus remediis providere, ne incorrecta irreparabilem corruptelam pariant, cupientes, discretioni vestre per apostolica scripta committimus et mandamus, quatinus vos vel alter vestrum ad dictam provinciam personaliter conferentes super predictis et ea tangentibus ac quibuscunque aliis honestatem dicti Ordinis deformantibus iuxta statuta et observantias ipsius Ordinis informatione recepta corrigere et reformare tam in capite quam in membris, que correctione et reformatione indigere noveritis, amovendo ab officiis et gradibus suis ac transferendo ad conventus alios infra dictam provinciam vel extra illos, de quibus vobis videbitur, studeatis, quod quidem visitationis et correctionis officium ad religiosas mulieres viventes sub cura et regimine Ordinis antedicti extendi volumus et mandamus. Nolumus autem, quod priorem provincialem prelibati Ordinis a suo valeatis officio remove, sed quecumque repereritis contra eum, dilectis filiis magistro et diffinitoribus memorati Ordinis procuretis fideliter intimare ut ipsi valeant super hiis quod Deo gratum existere et eidem Ordini expedire cognoverint ordinare. Ceterum quia propter viarum discrimina et alia obstacula forsitan comode non possetis ad singulos conventus fratrum et sororum sepedicti Ordinis personaliter vos conferre, volumus vobisque tenore presentium concedimus, ut vos et quilibet vestrum aliis